2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 мая 2020 года                          № 449
О мерах по обеспечению исполнения

бюджета Олонецкого национального

муниципального района в 2020 году

В целях обеспечения в 2020 году сбалансированности  бюджета Олонецкого национального муниципального района, сбалансированности бюджета Олонецкого городского поселения и выполнения социальных обязательств в условиях текущей экономической ситуации и решения задач социально-значимого характера, в том числе направленных на принятие мер по нераспротсранению коронавирусной инфекции,
Администрация Олонецкого национального муниципального района   п о с т а н о в л я е т :

1. Главному распорядителю бюджета Олонецкого национального муниципального района:

1) не принимать решений, приводящих к увеличению расходов бюджета Олонецкого национального муниципального района, за исключением расходов, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

2) не принимать решений по увеличению штатной численности органов местного самоуправления Олонецкого национального муниципального района;

3) представить предложения по внесению изменений в решение Совета Олонецкого национального муниципального района «О бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» исходя из уточненного прогноза социально-экономического развития Олонецкого национального муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и с учетом необходимости приоритизации расходов бюджета.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Олонецкого национального муниципального района:

1) в срок до 31.05.2020 провести инвентаризацию расходных обязательств бюджета Олонецкого национального муниципального района и представить в Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района предложения по сокращению бюджетных ассигнований, утвержденных по главному распорядителю средств бюджета Олонецкого национального муниципального района;

2) обеспечить контроль за формированием подведомственными учреждениями Олонецкого национального муниципального района фондов оплаты труда с учетом необходимости их оптимизации;

3) до принятия распоряжения Правительства Республики Карелия о внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Карелия от 06.03.2020 года № 128р-П, обеспечить контроль за сохранением достигнутого в 2019 году уровня средней заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений, определенных Указами Президента Российской Федерации.

3. Руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений Олонецкого национального муниципального района:

1) в срок до 31.05.2020 провести инвентаризацию расходных обязательств бюджета Олонецкого национального муниципального района и внести на рассмотрение главного распорядителя средств бюджета Олонецкого национального муниципального района, предложения по сокращению утвержденных бюджетных ассигнований;

2) до принятия распоряжения Правительства Республики Карелия о внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Карелия от 06.03.2020 № 128р-П, обеспечить контроль за сохранением достигнутого в 2019 году уровня средней заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений, определенных Указами Президента Российской Федерации;

3) обеспечить режим жесткой экономии бюджетных средств.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Олонецкого национального муниципального района в срок до 10.06.2020 разработать планы мероприятий, направленных на приоритизацию расходов и обеспечение сбалансированности местных бюджетов.

5. Разместить Управлению делами Администрации Олонецкого национального муниципального района  (А. Исаев) настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации

     В.Н. Мурый